

MAPA DE PREÇO - MANUTENÇÃO DAS ROTA ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALCAR (E ACACIO BRAGA EIRELL, CNPJ:36.924.195/0001-03)	TOP CAR(E.M. PINHEIRO ME CNPJ: 15.027.282/0001-98)	XINGU AUTO PEÇAS CIEIRA E PEREIRA COM. LTDA/ CNPJ: 01.934.542/0001-02	MENOR PREÇO	PROPOSTA DE MENOR VALOR
1	Manutenção preventiva e corretiva do veículo escolar MICRO ONIBUS ROTA 12, PLACA RWU5A74	SERVIÇO	15	R\$ 9.768,00	R\$ 10.023,00	R\$ 9.987,00	R\$ 9.768,00	VALCAR (E ACACIO BRAGA EIRELL, CNPJ:36.924.195/0001-03)

O VALOR TOTAL ESTIMADO OBTIDO COMO PARÂMETRO PARA A REFERIDA AQUISIÇÃO FOI DE R\$ 9.768,00 (NOVE MIL, SETECENTO E SESENTA E OITO REAIS)

As comprovações das pesquisas de mercado que resultaram nos valores unitários, estimados para cada item, encontram-se inseridas nos autos.

de preços realizada em conformidade com a Instrução Normativa SEGES/ME Nº 65 de 07 de julho de 2021 e Decreto Municipal nº 2375 de 22 de março de 2023.

Obs. 1:
Obs. 2: Pesquisa

REGIANE CRISTINA
TELLES
BARROS-00205131271
REGIANE CRISTINA TELLES
BARROS-00205131271
REGIANE CRISTINA TELLES BARROS
Responsável Pelo Mapa de Preços
Matr. nº 15.8804-4

XINGU AUTO PEÇAS

VIEIRA E PEREIRA COMERCIO LTDA CNPJ: 01.934.542/0001-02 IE: 15.194.328-1
AV. JOÃO RODRIGUES Nº 2432 BAIRRO: JARDIM INDEPENDENTE I
FONE: 93-9 9190-5428 CEP: 68.372-060

ORÇAMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO

CLIENTE: SEMED
VEÍCULO: MICRO ONIBUS RWU5A74 ROTA 12 ANO: 2022
SOLICITANTE: OLAERCIO FONE: 93 9 9187-8368
DATA: 21-07-2025

DESCRIÇÃO	QTD	UNT	TOTAL
PNEUS 215/75R117,5	01	1.356,00	1.356,00
BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	02	256,00	512,00
CÂMARA DE AR 17,50	06	165,00	990,00
PROTETOR PNEU RADIAL	06	140,00	840,00
ELETROVENTILADOR	01	1.036,00	1.036,00
ARLA 20LT	01	259,00	259,00
LÂMAPDA FAROL H7	02	98,00	196,00
CONECTOR MANGUEIRA COMBUSTÍVEL	03	45,00	135,00
MANGUEIRA COMBUSTIVEL(MT)	04	52,00	208,00
SERVIÇO MECÂNICO (HR)	12	150,00	1.800,00
SERVIÇO BALANCEAMENTO (HR)	01	90,00	90,00
SERVIÇO MONTAGEM PNEU (HR)	01	90,00	90,00
SERVIÇO PLACA AR CONDICIONADO (HR)	10	150,00	1.500,00
SERVIÇO ELETRICO (HR)	02	150,00	300,00
SERVIÇO CONserto TAMPA TRASEIRA MOTOR (HR)	4,5	150,00	675,00

TOTAL DAS PEÇAS 5.532,00
TOTAL DOS SERV.MECÂNICO 4.455,00
TOTAL DAS PEÇAS E SERVIÇO 9.987,00

01.934.542/0001-02
Vieira e Pereira Comércio Ltda
Av Tancredo Neves, nº 2432 - Centro
CEP : 68372-574

Altamira

PA

VIEIRA E PEREIRA COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.934.542/0001-02

TOP CAR

E.M.PINHEIRO-ME CNPJ: 15.027.282/0001-98 IE: 15.362.022-6
 AV.PERIMETRAL Nº1528 BAIRRO: SUDAM II ALTAMIRA/PÁ
 CEP: 68374-270 FONE: 93-3515-4711

Veículo: MICRO ONIBUS ROTA 12		Orçamento:			
Placa RWU5A74		Data - 21/07/2025			
Ano 2023		Modelo km			
Item	Peças	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	JAHU	2	R\$ 259,00	R\$ 518,00
2	CONECTOR RAPIDO MANGUEIRA COMB.	PL	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
3	BALDE ARLA 20LT	ARLA	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
4	ELETROVENTILADOR	SIMAK	1	R\$ 1.036,00	R\$ 1.036,00
5	PNEUS 265/75R17,5	MAGNUM	1	R\$ 1.352,00	R\$ 1.352,00
6	CÂMARA DE AR	MAGNUM	6	R\$ 173,00	R\$ 1.038,00
7	PROTECTOR PNEU	MAGNUM	6	R\$ 148,00	R\$ 888,00
8	MANGUEIRA COMBUSTÍVEL (MT)	PL	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
9	LÂMAPDA H7	PHILLIPS	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
10				R\$	-
11				R\$	-
12				R\$	-
13				R\$	-
14				R\$	-
15				R\$	-
16				R\$	-
17				R\$	-
18				R\$	-
19				R\$	-

VALOR TOTAL PEÇAS	R\$	5.633,00
-------------------	-----	----------

SERVIÇOS					
Item	Discriminação	Marca	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	SERV.MECÂNICO	---	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
2	SERV.BALANCEAMENTO	---	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
3	SERV.MONTAGEM PNEUS	---	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
4	SERV. ELETRICO		2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
5	SERV. PLACA AR CONDICIONADO	---	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
6	SERV.CONCERTO TAMPA TRASEIRA		5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
7		---		R\$	-
8		---		R\$	-
VALOR TOTAL SERVIÇOS				R\$	4.390,00

VALOR TOTAL PEÇAS + SERVIÇOS	10.023,00
------------------------------	-----------

15.027.282/0001-98

Insc. Est. 15.362.022-6

E.M. Pinheiro - ME

Av. Perimetral, 1528 - Sudam II

CEP 68.374-274

Altamira - Pará



Endereço: AV JOAO RODRIGUES N° 1169 Bairro: PREMEM

CNPJ: 36.924.195/0001-03

IE: 15.691.078-0

Fone: (93) 3515-3922

Celular: (93) 99135-5759

Altamira - PA, Cep: 68.372-191

Email: valcar2.atm@hotmail.com

Ordem Serviço: 00005163

Data/Hora Abertura: 21/07/2025 - 11:25 Data/Hora Fechamento: -

Tipo OS.....: ORÇAMENTO

Data Emissão: 21/07/2025

Atendente....:

DADOS DO CLIENTE SOLICITANTE.:

Cliente...:	003951 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	Bairro.....:	ESPLANADA DO XINGU
Endereço...:	RUA SETE DE SETEMBRO	CEP.....:	68.372-855
Fone.....:	93 35153929 /	CNPJ / CPF..:	28.553.049/0001-90
Município..:	003954 - ALTAMIRA UF.:PA	Insc.Est/RG:	
Solicitante...:	OLAERCIO	Resp. Atend..:	

DADOS DA ORDEM DE SERVIÇO.:

Veículo...:	MICRO ONIBUS / ROTA 12	Placa...:	RWU5A74	Data ..:	21/07/2025
Cor...:	AMARELO	Km...:	60.267,00	Hora...:	11:25

SOLICITAÇÃO.:

Produtos	Vendedor	Técnico	Qtde	Unitário	V. Total	Descto	Valor Total
891 CONEXAO RAPIDA COMBUSTIVEL CURVA (3/8	3	3	3,00	36,00	108,00	0,00	108,00
14.374 LAMPADA H7 24V	3	3	2,00	96,00	192,00	0,00	192,00
14.815 BALDE DE ARLA 32 20 LT	3	3	1,00	256,00	256,00	0,00	256,00
1.525 MANGUEIRA	3	3	4,00	48,00	192,00	0,00	192,00
12.994 PNEU 215/75 R17.5	3	3	1,00	1.348,00	1.348,00	0,00	1.348,00
13.792 CAMARA AR ARO 900/20	3	3	6,00	168,00	1.008,00	0,00	1.008,00
15.333 PROTETOR PNEU RADIAL 900/20	3	3	6,00	136,00	816,00	0,00	816,00
13.006 BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO MICRO ON	3	3	2,00	246,00	492,00	0,00	492,00
13.838 ELETROVENTILADOR UNIVERSAL AR-CONDICI	3	3	1,00	1.026,00	1.026,00	0,00	1.026,00
Totais Produtos...:			26,00	3.360,00	5.438,00	0,00	5.438,00

Serviços	Técnico	Qtde	V.Unit	V. Total	Descto	Valor Total
000001-SERVICO BALANCEAMENTO PESADO	1	1,00	80,00	80,00	0,00	80,00
000001-SERVICO MONTAGEM PNEU	1	1,00	80,00	80,00	0,00	80,00
000001-SERVICO MECANICO	10	14,00	120,00	1.680,00	0,00	1.680,00
000001-SERVIÇO ELETRICO	10	2,00	120,00	240,00	0,00	240,00
Total Serviços...:		18,00	400,00	2.080,00	0,00	2.080,00

Despesas de Terceiros			Qtde	Unitário	V. Total	Desconto	Valor Total
00001	-	CONserto PLACA AR CONdiconado	10,00	150,00	1.500,00	0,00	1.500,00
00002	-	COSerto TAMPA TRASEIRA C/FIBRA	5,00	150,00	750,00	0,00	750,00
Total Despesas...			15,00	300,00	750,00	0,00	2.250,00

Condição de Pagamento

ALTAMIRA - PA, 21 de julho de 2025

Total Ordem Serviço

Valor prod/serv: R\$	9.768,00
Valor Desc Prod: R\$	0,00
Valor Desc Serv: R\$	0,00
Desc Fatur: R\$	9.768,00
Valor Final Fatur: R\$	0,00

36.924.195/0001-03
E. Acácio Braga Eireli
Av. João Rodrigues, 1169 - Anexo A
Altamira - PA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA